Протокол № 1
общественной комиссии по отбору заявок для проведения работ по комплексному благоустройству дворовых и общественных территорий в рамках приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды на 2018-2022 гг.» на территории сельского поселения «Домнинское»

     с. Домна					  		   	16 октября 2017 года

Председательствующий:
1) Романов А. Н., Глава сельского поселения «Домнинское»

Присутствовали:
2) ЛихановаС. А., председатель Совета сельского поселения «Домнинское»
3) Суббота Т. М., заместитель главы сельского поселения «Домнинское»
4) Головизнин Т. В., депутат Совета сельского поселения «Домнинское»
5) Кобзева И. А., депутат Совета сельского поселения «Домнинское»
6) Кучина В. А., председатель Товарищества собственников недвижимости «Успех»
7) Куклина Л. В., делопроизводитель администрации сельского поселения «Домнинское»
8) Толстихина А. В., главный бухгалтер администрации сельского поселения «Домнинское»
9) Воробей С. Н., представитель собственников помещений в МКД
10) Кротова Р. Д.,представитель собственников помещений в МКД
11) Бочкарева И. Г., бухгалтер Товарищества собственников недвижимости «Успех»
12) Дорожкова А. Е., юрист администрации сельского поселения «Домнинское»

Место проведения :МБУК КДЦ «Радуга»
     по адресу: Забайкальский край, Читинский район,
     с. Домна, ул. Геологическая, 1а

Общее количество присутствующих граждан – 50

Повестка собрания:
1) О рассмотрении заявок для отбора общественных территорий общего пользовании дворовых территорий для включения в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды на 2018-2022 гг.» в сельском поселении «Домнинское»

Слушали:
Суббота Татьяну Михайловну, которая представила заявки для отбора  общественных территорий общего пользования и дворовых территорий для включения в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды  на 2018-2022 гг.» на территории сельского поселения «Домнинское»

Всего рассмотрено __ заявок:
1) общественных территорий по адресам:
- с. Домна, ул. Центральная 10а (мемориал в честь воинов односельчан)
(75:22:350113:139)

- с. Домна, парк отдыха в районе ул. Южная,
(75:22: 0000000:0015)
Площадью 3,35 га;

- с. Домна ул. Геологическая 1а.
(прилигающая территория к Культурно досуговому центру  «Радуга»)

2) дворовых территорий по адресам:
- с. Домна ул. Геологическая,
    д. 1(75:22:350119:247),
     д. 2 (75:22:350119:248),
     д. 3 (75:22:350119:246),
       (благоустроенный сектор);

- с. Домна
     ул. Школьная
     д.48 (75:22:350119:9),
     д.48а (75:22:350119:10),
        (благоустроеный сектор);

- с. Домна,
     ул. Мебельная, д. 15,
    (75:22:350114:186),

- с.  Домна
      ул. Новая дом №21
      (75:22:350112:170).

Выступили граждане:
1.Кротова Раиса Дмитриевна, проживающая по адресу: с. Домна ул. Школьная, д. 58. Последняя подтвердила необходимость обустройства дворовых и общественных  территорий в рамках муниципальной программы  «Формирование комфортной городской среды на 2018-2022гг.» в сельском поселении «Домнинское», в связи с тем, что в селе Домна проживает более 7 000 человек, и они нуждаются в благоустройстве  улиц и площадок села.

Вопросы повестки общественной комиссии рассмотрены.
Заседание общественной комиссии по отбору заявок для отбора общественных территорий общего пользования и дворовых территорий  для включения в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды на территории сельского поселения «Домнинское» объявить закрытым.

Председательствующий:
[bookmark: _GoBack]Глава сельского поселения «Домнинское»		А. Н. Романов

Присутствующие:
Председатель Совета СП «Домнинское» 			С. А. Лиханова
Заместитель главы СП «Домнинское» 			Т. М. Суббота
Депутат Совета СП «Домнинское» 				Т. В. Головизнин
Депутат Совета СП «Домнинское» 				И. А. Кобзева
Председатель ТСН «Успех» 					В. А. Кучина
Делопроизводитель администрации
 СП «Домнинское»	                                               Л. В.Куклина

Главный бухгалтер администрации
 СП «Домнинское»	 		                            А. В. Толстихина

Представитель собственников
 помещений в МКД			                            С. Н.Воробей

Представитель собственников
 помещений в МКД		                                      	Р. Д.Кротова

Бухгалтер ТСН  «Успех» 					И. Г.Бочкарева
Юрист администрации
 СП «Домнинское»		                                     А. Е. Дорожкова